PROJETO DE LEI Nº       146   /01

Ver Redação Final à pág. 02

Dispõe sobre alteração da Lei nº 5.191, de 11 de maio de 1999 e dá outras providências.

Artigo 1º - Fica incluída nos Anexos da Lei nº 5.191, de 11 de maio de 1999, a atividade de comércio e serviços do ramo de comunicação social, compreendendo empresa jornalística de rádio, televisão e de publicidade e divulgação.

Artigo 2º - Para os efeitos desta Lei não será permitida a instalação e funcionamento de equipamentos para a confecção de material jornalístico ou publicitário, além de qualquer outro que possa gerar ruído ou produzir cheiro e gases poluentes.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 18 de setembro de 2001.

RONALDO NAPELOSO

Vereador

             AUTÓGRAFO NÚMERO 107/01

PROJETO DE LEI NÚMERO 146/01

Autor: Vereador Ronaldo Napeloso

Dispõe sobre alteração da Lei nº 5.191, de 11 de maio de 1999 e dá outras providências.

Artigo 1º - Fica incluída nos Anexos da Lei nº 5.191, de 11 de maio de 1999, a atividade de comércio e serviços do ramo de comunicação social, compreendendo empresa jornalística de rádio, televisão e de publicidade e divulgação.

Artigo 2º - Para os efeitos desta Lei não será permitida a instalação e funcionamento de equipamentos para a confecção de material jornalístico ou publicitário, além de qualquer outro que possa gerar ruído ou produzir cheiro e gases poluentes ou causar quaisquer danos à saúde.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 26(vinte e seis) dias do mês de setembro do ano 2001(dois mil e um).

VALDERICO JÓE

Presidente

IDELMO PEREIRA DA SILVA                                 JURANDI REIS DE OLIVEIRA

       1º Secretário

                                                 2º Secretário

sh/.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA